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Radicado No. 9975339
Popayan,12/12/2023

Sefior/a

KATHERINE AGREDO

Cargo: N/A

E-mail: N/A

Copia: no

Direccién: Carrera 6 A N.9-06 Santa Anita Il apto 102
Celular: 3173819660

Cédula: 1.062.290.103

Producto: 871819998 — Ruta: N/A

Santander de Quilichao — Cauca

Asunto: Solicitud nimero 9975339 del 22 de noviembre de 2023. Notificacién por aviso.

Estimado sefior/a Agredo:
NOTIFICACION POR AVISO

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 69 del Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo, la Compania Energética de Occidente S.A.S. E.S.P. a través del presente
aviso se permite notificar el acto administrativo 9975339 expedido el dia 30 de noviembre de 2023,

Contra el mencionado acto administrativo procede el Recurso de Reposicion ante el Representante
Legal de la CEO -Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el Recurso de Apelacion
ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en un mismo
escrito y dentro de los cinco (5) dias hdbiles siguientes a la fecha de notificacion de la decision. No se
requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado. En la sustentacion debe expresar
claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre y direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado.

Se advierte que esta notificacion se considerara surtida al finalizar el dia siguiente al de la FECHA DE
ENTREGA de este aviso.

Anexo: Copia del acto administrativo niUmero 9975339 del 30 de noviembre de 2023 en cinco (05) folios.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEQ — Compafiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: APQA
Solicitud: 9975339
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Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los
canales virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la
comodidad de tu casa. Ponemos a tu disposicion a Olguita, nuestra asistente virtual, el modulo de PQRs,
la aplicacion movil CEO en tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store), o el
correo electrénico pgrceo@ceoesp.com.
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Radicado No. 9975339
Popayan, 30-11-2023

Sefiora

KATHERINE AGREDO

Cargo: N/A

E-mail: N/A

Copia: no

Direccién: Carrera 6 A N.9-06 Santa Anita Il apto 102
Celular: 3173819660

Cédula: 1.062.290.103

Producto: 871819998— Ruta: N/A

Santander de Quilichao — Cauca

Asunto: Respuesta solicitud nimero 9975339 del 22 de noviembre de 2023.
Estimada sefiora Agredo:

Reciba un cordial saludo de la CEO - Compaiiia Energética De Occidente S.A.S. E.S.P., para nosotros es
muy grato atender sus inquietudes ya que nos permiten continuar trabajando en el mejoramiento de
nuestro servicio.

En atencion al escrito presentado en nuestras instalaciones el 22 de noviembre de 2023, de la manera
mas cordial nos permitimos informar que la factura N. 82658058 de octubre de 2023 registraba fecha
de pago oportuno Inmediato y suspensién desde Inmediato, fecha limite de pago para el ciclo
24/10/2023:

FACTURA No.

(C EO FECHA DE EXP.
Compahia Energatic 14/10/2023
de Occident PARA PAGO ELECTRONICO

namure 85460707
éonuia/ron. Sa0S26S

Popayan - Cauca
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Fecha y (itima Pago 22092023 $106500 TOTAL A PAGAR $110,600
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Teniendo en cuenta que no se realizé el pago de la obligacion el 16/11/2023 a las 5:19 p.m. con orden
N. 10220536 se realiza suspensién en bornera, lectura 2579 kWh.

16/11/2023 5:17:26 p. m 16/11/2023 5:17:41 p=m.
3,0092N 76,4785W 3,0093N.76,4785W
’ Svil ‘ Mévil 21204

Movil 21204

El Contrato de Condiciones Uniformes en la cldusula 69 relativa a la suspension por Incumplimiento o
Violacion del Contrato, establece en el numeral 3° lo siguiente: “CEO procederd con la suspension del
servicio en los siguientes casos:

3.1 Por el no pago oportuno de la factura de energia y/o cuando el SUSCRIPTOR Y/O USUARIO
presente saldos pendientes de pago de la factura expedida por CEO. (...)".

De acuerdo con lo anterior la empresa se encuentra obligada a realizar la suspension del servicio, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 140 de la Ley 142 de 1994, modificado por el articulo 19 de
la Ley 689 de 2001.

Ahora bien, en este caso de suspension por no pago de la factura no se requiere adelantar ningun
tramite especial por parte del prestador, basta con que se verifique que el usuario no pagé para que
configurado el incumplimiento, por virtud de la ley surja inmediatamente la posibilidad de suspender
el servicio de manera automatica, sin avisarle previamente al usuario.

Para el caso puntual el 21/11/2023 se realizd acuerdo de pago, incluyendo factura de noviembre de 2023
y eliminando la causal de suspension, se generd orden de reconexién N. 10249067 ejecutada el 22 de
octubre de 2023, se encuentra con servicio sin sellos, se reconecta el producto en la bornera, se sella el
equipo de medida, cliente presente, lectura 2596 kWh.
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22/11/2023 3:17:41 p. 1; : ; 22/11/2023 3:14:07 p-m.
3,0092N 76,4785 3,0093N 76,4785W
Movil 271203 4 ~ Movil 21204/
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22/11/2023 3:18887 p. m.
3,0092N Z64786W
MBVI21204

Respetuosamente indicamos que el registro fotografico aportado por el cliente en la peticion es del 21
de noviembre de 2023, posterior a la suspensién del servicio ejecutada por CEO, resaltamos que las
lecturas reportadas evidencian consumo durante el tiempo de suspension.

Respecto la reconexion del servicio, en la clausula 71 del Contrato de Condiciones Uniformes se establece
lo siguiente: “Para restablecer el servicio si la suspension o el corte fueron imputables al suscriptor o

usuario es necesario que éste elimine la causa que la origind, y ademds debe cancelar:

b) Los cargos por reconexion o reinstalacion vigente, segun sea el caso
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CEO realizard la reconexion o reinstalacion del servicio durante las veinticuatro (24) horas siguientes a
la fecha en que se subsane la causa que dio origen a la suspension o en que se resuelva favorablemente
la solicitud de reconexion del servicio. (...)

CEO estd exenta de toda responsabilidad originada por la suspension o el corte del servicio cuando estos
hayan sido motivados por violaciones del SUSCRIPTOR Y/O USUARIO a las condiciones de este contrato.”

En relacién con el valor de la reconexion CEO de conformidad con los establecido en la resolucién CREG
225 de 1997, las tarifas por servicios complementarios asociados con la conexién del servicio de energia
eléctrica (calibracion de medidores, materiales y mano de obra Medida Directa (MD), Indirecta (Ml) y
Semidirecta (MS)), son los establecidos en documento publicado en la pagina web de CEO y periddico,
nos permitimos relacionar el valor de la reconexién:

Reconexion del Servicio MD en bornera (Urbano) 5 79,500
Reconexion del Servicio MD en bornera (Rural) 5 79,500
Reconexion MD en red aérea (Urbano) 4 289,000
Reconexién MD en red aérea (Rural) 5 289,000
Reconexion MD con instalacién de acometida (Urbano) % 289,000
Reconexion MD con instalacion de acometida (Rural) 5 289,000
Reconexion de alumbrado publico 5% 180,387
Reconexidn del Servicio Medida Inteligente 5 35,362
Siempre Con Energia 5 17,480

Para el caso puntual aplica el cargo por reconexidn del servicio en bornera corresponde a $79.500 el cual
se incluird en la préxima factura, los Precios de Reconexidn reflejan los costos operativos que se incurren
para realizar las actividades de suspensidn y reconexion a un solo servicio; lo cual incluye: mano de obra,
herramientas, materiales, vehiculos, gastos de desplazamiento, combustible, supervision operativa
activa en terreno y cumplimiento de normas de seguridad y salud en el trabajo.

Con fundamento en las razones juridicas y facticas expuestas se informa que no es procedente realizar
ningun tipo de modificacion o ajuste frente el cargo por reconexion, sobre el cual se conceden los
recursos de Ley.

“Conforme al articulo 154 de la Ley 142 de 1994, contra esta decision procede el recurso de Reposicion
ante el Representante Legal de la Compaiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P. y en subsidio el recurso
de Apelacion ante la Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios, los que deben interponerse en
un mismo escrito y dentro de los (5) cinco dias habiles siguientes a la fecha de notificacion, de la presente
decision. No se requiere de presentacion personal, ni de intervencion de abogado, en la sustentacion debe
expresar claramente los motivos de inconformidad y acreditar el pago o cumplimiento de lo que reconoce
deber, relacionar pruebas que pretende hacer valer e indicar nombre, direccion, para efectos de
notificacion. Recurso presentado sin el lleno de estos requisitos serd rechazado. Articulo 77 y 78 del
Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo”.

Notifiquese el presente oficio al suscriptor. Si no se pudiere efectuar la notificacion personal al cabo de
los cinco (5) dias del envio de la citacion, se dard cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 69 del Cédigo
de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
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Cualquier inquietud con gusto sera atendida.

Cordialmente,

PAOLA ANDREA VILLAQUIRAN REYES
Coordinadora Soporte Clientes
CEQ — Compaiiia Energética de Occidente S.A.S E.S.P.

Proyecto: NJBL
Solicitud: 9975339 (9984820)

Te invitamos a ingresar a nuestra pagina web www.ceoesp.com.co para que sigas disfrutando de los canales
virtuales que hemos dispuesto para ti. Comunicate de manera facil y agil con nosotros desde la comodidad de tu
casa. Ponemos a tu disposicidn a Olguita, nuestra asistente virtual, el médulo de PQRs, la aplicacién mévil CEO en
tus manos (disponible para descarga desde Apple store o Play store) o el correo electrénico parceo@ceoesp.com.

Estimado cliente, para nosotros su opinion es muy
importante, lo invitamos a responder una breve
encuesta escaneando el siguiente codigo QR.
Queremos conocer si esta respuesta esta resolviendo
sus inquietudes con nosotros. Para escaneo digital del
codigo QR ampliar documento al 125%.

CALIFICA MI
ATENCION
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